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Orientering om Energisparebenchmark 2018 

Forsyningstilsynet udarbejder årligt en energisparebenchmark, som opgør omkost-

ningerne til energiselskabernes energispareindsats inden for el, naturgas og fjern-

varme. Modsat for net- og distributionsselskaberne for el, fjernvarme og gas eksi-

sterer der ikke lovgivning, som forpligter olieselskaberne til at medvirke til realise-

ring af energibesparelser. Olieselskabernes omkostningstal er derfor ikke omfattet 

af Forsyningstilsynets energisparebenchmark. 

 

I stedet gennemfører Energistyrelsen en energisparebenchmark for olieselskaber-

ne. På baggrund af de samlede tal opgør Energistyrelsen de samlede og gennem-

snitlige omkostninger for energiselskabernes energispareindsats. 

 

Benchmarkens hovedtal 

De samlede resultater af benchmarken fremgår af vedlagte notat om Energistyrel-

sens tillæg til energisparebenchmark 2018.  

 

Opgørelsen viser, at de gennemsnitlige omkostninger per sparet kWh under ener-

giselskabernes energispareindsats er faldet fra 46,8 øre/kWh i 2017 til 42,9 

øre/kWh i 2018. Dermed synes de gennemsnitlige omkostninger fortsat at være 

faldende efter en stigning på 30 pct. i perioden 2010-2014 og en stabilisering om-

kring 49 øre/kWh i 2015 og 2016. 

 

Net- og distributionsselskaberne på elnet-, naturgas-, fjernvarme og olieområdet 

har i 2018 afholdt omkostninger på 934,8 mio. kr. Dermed overholdes det politisk 

fastsatte loft på 1,5 mia. kr. fra energiaftalen 2012 også i 2018.  

 

Nye tilskudspuljer for energibesparelser 

Det er med energiaftalen fra 2018 besluttet, at energiselskabernes energispareind-

sats skal nedlægges med udgangen af 2020 og erstattes af nye tilskudspuljer til 

energibesparelser i procesenergi og bygninger. Regeringen er pt. ved at forberede 

det lovforslag, som skal sikre hjemmel til puljernes udmøntning, og som efter pla-

nen fremsættes for Folketinget i februar II. Med den nye model vil indsatsen i end-

nu højere grad blive målrettet mod de mest omkostningseffektive energibesparel-
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sespotentialer. Jeg ser derfor frem til, at vi med den kommende model kan fortsæt-

te med at reducere omkostningerne og dermed få flere energibesparelser for pen-

gene, hvilket blandt andet bidrager til at reducere Danmarks udledning af drivhus-

gasser frem mod 2030.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen   

 

 

 

 


